

§33

Årsbokslut Patientnämnden 2018 (RS/145/2019)

Sammanfattning

Patientnämnden har inkommit med årsbokslut 2018 för Region Jämtland Härjedalens patientnämnds verksamhet. Under året som gått har patientnämndens arbete till stor del präglats av implementering av den nya lagstiftning som reglerar verksamheten, och som trädde i kraft första januari 2018. Arbetet har fokuserat kring ärendehantering, utåtriktat arbete samt hur patienters synpunkter kan bidra till kvalitetsutveckling och hög patientsäkerhet.

Patientnämnden består av fem ledamöter och fem ersättare valda av fullmäktige. Nämnden har under 2018 haft fem sammanträden. Den politiska nämnden har en förvaltning med fyra utredare. Förvaltningen har under året tillsammans med övriga patientnämnder i norrlandstingen haft regelbundna sammankomster med Inspektionen för vård och omsorg för att utveckla långsiktiga samverkansstrukturer utifrån det nya klagomålssystemet.

Nämnden har även ett lagstadgat uppdrag att utse stödpersoner till patienter som vårdas enligt lagen om tvångsvård, lag om rättspsykiatrisk vård eller som isoleras enligt smittskyddslagen. Antalet ny tillsatta stödpersonsuppdrag under året var tre jämfört med 19 uppdrag år 2017.

Under året har 463 synpunkter och klagomål inkommit till patientnämnden i Jämtlands län. För 2017 var antalet ärenden 588. Liksom tidigare är det fler kvinnor än män som tar kontakt med patientnämnden. Närmare hälften av ärendena berör den vård och behandling patienten fått.

Samtliga mål och aktiviteter i verksamhetsplanen är uppfyllda och det ekonomiska resultatet visar på ett totalt överskott på 563 tkr.

Förslag till beslut

Fullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige

Patientnämndens årsbokslut för 2018 godkänns.

Beslut

Fullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige

Patientnämndens årsbokslut för 2018 godkänns.

Expedieras till

Patientnämnden

Fullmäktiges presidium

2019-04-05

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse Årsbokslut/årsredovisning Patientnämnden 2018
- Årsbokslut/årsredovisning Patientnämnden 2018